Дума Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

«25» декабря 2017 года

                         №    105/51
Об утверждении положения об оплате труда

главы Терсинского сельского поселения

 Еланского муниципального района

Волгоградской области на 2018 год

Рассмотрев ходатайство Администрации Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Волгоградской области от 26 октября 2017 года № 558-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, Главыи муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2018 год», руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Утвердить положение об оплате труда главы Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2018 год согласно приложению.

2. Решение Думы Терсинского сельского поселения № 97/44 от 29 декабря 2008 года- отменить.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Терсинского

сельского поселения

   Т.Н. Саушкина

Утверждено

 решением Думы Терсинского

сельского поселения
от 25 декабря 2017  года № 105/51
П О Л О Ж Е Н И Е

об оплате труда главы Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области на 2018 год

1 Положение об оплате труда главы Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Волгоградской области от 26 октября 2017 года № 558-п «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, Главыи муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2018 год», руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения и решением Думы Терсинского сельского поселения.
2. Системы оплаты труда главы Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области устанавливаются с учетом нормативов.
4. Нормативы формирования расходов на оплату труда главы Терсинского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе включают в себя:
1) Нормативы должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия постоянной на основе, устанавливаются в зависимости от статуса соответствующего муниципального образования и численности постоянно проживающего на территории Терсинского сельского поселения с численностью населения от 1 до 3 тысяч человек :

с 01 января по 31 декабря 2018года – 9 940 рублей.

2) Нормативы формирования расходов на оплату труда в части дополнительных выплат для выборных должностных лиц, местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, на 2018год включают в себя:

· Ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного должностного оклада с применением коэффициента для Главы Терсинского сельского поселения не более – 2,5.

· Ежемесячное денежное поощрение в размере - 33 % должностного оклада.

· Единовременная дополнительная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из должностного оклада дополнительных выплат.

· Единовременная дополнительная выплата по итогам службы за год в размере  2 должностных окладов.

· Дополнительная выплата в виде материальной помощи в размере 2 должностных окладов.

4. Штатное расписание и размеры оплаты труда главы Терсинского сельского поселения с 01 января по 31 декабря 2018.

	Должность
	Штатная единица
	Оклад
	Поощрение
	коэффициент

	Глава Терсинского сельского поселения
	1,0
	9 940
	33%
	2,5

Отношения,    не    урегулированные    настоящим    Положением,
разрешаются на основании действующего трудового законодательства.